
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 23/ 2024- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

20241, dos Campi Pimenta, São Miguel, 

Violeta Arraes, Madre Feitosa , Juazeiro e 

Barbalha -CE, Edital 06/2023 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 06/2023-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2024.1, 

dos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre Feitosa, Juazeiro e Barbalha -

CE, para início das atividades letivas de forma presencial, conforme deliberação em 

reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação dos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre 

Feitosa, Juazeiro e Barbalha –CE. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Convocar os candidatos abaixo CLASSIFICÁVEIS no dia 11de julho de 

2024 , 09:00 às 14:00h (ANEXO A dessa Ordem de Serviço) no Salão de Atos da 

Universidade Regional do Cariri- URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161- Pimenta- Crato- CE, , para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos 

Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2024.1, dos Pimenta, 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

2 

 

São Miguel, Violeta Arraes, Madre Feitosa, Juazeiro e Barbalha –CE- Edital Nº 

06/2023-GR. 

Art. 2º.Estabelecer o  dia 11 de julho de 2024 com inicio as 15:00h no Salão de Atos da 

Universidade Regional do Cariri- URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161- Pimenta- Crato- CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL 

PELA EQUIPE DE MATRICULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

GRADUAÇÃO-DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- 

CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente 

ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional 

do Cariri,  semestre letivo de 2024.1, dos Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, Madre 

Feitosa, Juazeiro e Barbalha -CE - Edital Nº 06/2023-GR 

VALE RESSALTAR QUE O INTERESSADO EM OCUPAR A VAGA (CASO 

HAJA) DEVERÁ ESTÁ NO LOCAL E HORÁRIO, CONFORME ARTIGO 2º 

DESSA ORDEM DE SERVIÇO. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 06 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 004722 VICTOR MOREIRA MACEDO ALENCAR DINIZ 

02 11 000142 VITORIA ELLEN DE MATOS CARDOZO 

03 12 005531 KAUA ALVES FERREIRA 

04 13 004831 ERIKA EMANNUELLE MORENO DE SOUSA 

05 14 005822 MARIA FERNANDA DE SOUSA VERISSIMO 

06 15 003152 WESLLEY LIMA DE OLIVEIRA 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

3 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA  
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 5 000044 MIKAELLY DE MATOS SOARES 

02 6 006821 DÉBORA EMILLY DE OLIVEIRA DE SOUZA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 10 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 008400 PEDRO GULHERME MORAIS VIEIRA 

02 16 005873 LUNA LACERDA ALENCAR 

03 17 002321 ELLEN XENOFONTE PEREIRA 

04 18 003933 PRISCILLA KELLY VIEIRA GOUVEIA RAMOS 

05 19 004441 DANIELLE ALENCAR FERREIRA 

06 20 005344 LETICIA LORRANY BEZERRA SALES 

07 21 005350 MARIA LETICIA ARAÚJO PINHO 

08 22 002141 LUZIA BEATHRYZ MONTEIRO 

09 23 006762 CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO VIEIRA 

10 24 000822 PABLO RAONY SILVA DOS SANTOS 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004960 PEDRO VITOR ANTONIO BEZERRA ARAUJO 

02 8 009097 ANA KARINA FERREIRA SILVA 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

4 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 11 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 003107 ANTÔNIA GRAZIELE PEREIRA 

02 17 008354 JADIANE BEZERRA DA SILVA 

03 18 001587 JOSÉ JORDEAN BARBOSA DO MONTE 

04 19 005085 CICERA AMELIA ALVES DA SILVA 

05 20 008751 MARIA EDUARDA LIBORIO DA SILVA 

06 21 007420 JOAO WELLYTON ANDRADE DA SILVA 

07 22 004060 IVILLY SILVA JUCA 

08 23 007435 CRISTIANO SOARES DA SILVA 

09 24 002169 MARIA SOCORRO DE SOUSA DA SILVA 

10 25 007430 VITORYA PALACIO BEZERRA 

11 26 000300 CICERO JONATHAN DA SILVA SOUZA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 008343 FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO NETO 

02 8 001702 SAMIA MARIA DOS SANTOS ROCHA 

03 9 008162 GABRIELA FERNANDES MOURA 

04 10 005829 MARIA JORDELIA FIGUEIREDO DE SOUSA 

05 11 008319 MARIA WISLANIA FERREIRA DE ALENCAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

5 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 005092 DAVILA MELO DA SILVA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 06 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 003631 ANTONIO ICARO RIBEIRO DOS SANTOS 

02 20 001245 ANNA KARYNE CIDRÃO DE OLIVEIRA 

03 21 007032 BARBARA LETICIA DOS SANTOS RODRIGUES 

04 22 001329 FABIA NASCIMENTO FERNANDES 

05 23 008446 SAMILLE VICENTE DE SOUZA 

06 24 007882 SEBASTIÃO NATANAEL ANDRADE SOUSA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 005833 JOÃO NYCOLAS VIEIRA BARBOSA 

02 8 005467 JOÃO TAVARES DE LIMA NETO 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

6 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 004037 YURY PEREIRA DE AZEVEDO 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS  

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 005869 APARECIDA DACIANA PEREIRA NEVES 

02 8 004033 GABRIELLA ALVES SILVA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 10 VAGAS  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 008970 ANA RUTH HONORATO SARAIVA 

02 15 003078 MARIANA MORAIS BRAGA  

03 16 004326 MARIA EDUARDA SILVA PASSOS 

04 17 008641 TATYANE DINIZ FREIRE 

05 18 006481 BRUNA ISABELLE DUARTE LINO 

06 19 007968 CAUÊ KALEB ROCHA GONÇALVES  

07 20 002277 RODRIGO DE QUEIROZ SAMPAIO VIANA 

08 21 007403 BRENO DE SÁ BARRETO MACÊDO 

09 22 001143 ANA LETÍCIA LEANDRO COÊLHO 

10 23 008469 ANA CAROLINE ALENCAR FEITOSA 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

7 

 

 

 

A.N.P.I – LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004883 MARIA GABRIELA PEIXOTO DE BRITO 

02 8 008349 STEFANY MONIK ALVES DA SILVA 

03 11 004868 ISAIAS FELIZARDO GUEDES 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA  
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 007676 ÁTILA PEREIRA SILVA 

02 8 000122 RYCARDO DA SILVA SARAIVA 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 07 VAGAS  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 001137 TEREZA CRISTINA SOARES MARTINS 

02 22 004800 ANA VITORIA DOS SANTOS SILVA 

03 24 008060 ANA JÚLIA FIDELES SILVA 

04 26 007060 EVILLE MARIA JERONIMO BATISTA 

05 30 007392 CICERO DIEGO BERNARDO SILVA 

06 40 007309 THIAGO FELIPE DE SÁ BARROS 

07 47 000528 ANTONIA IVYNA FERREIRA LIMA 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

8 

 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 05 VAGAS  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 000073 AMANDA BRASIL DE ALENCAR 

02 14 007084 ENRIQUE BATISTA DE LIMA 

03 15 009017 TAINÁ OHARA DE LUCENA TAVARES 

04 16 003261 ARTHUR ADONAI SANTOS LOURENÇO 

05 17 006758 ANA LUÍSA CRUZ DANTAS VILAR 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 000598 JOSE WILSON DA SILVA GOMES JUNIOR 

02 8 001073 WANDERSON DA SILVA SOUZA 

03 10 001032 JULIO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA 

04 14 007898 BÁRBARA VITÓRIA DA SILVA EUGÊNIO FERREIRA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 000294 JOÃO LUCAS SILVA DUARTE 

02 8 001347 JOSÉ IGOR PEREIRA MORAIS 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

9 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 004585 KAWAN CARLOS SIQUEIRA BARBOSA 

02 17 002495 FELIPE DOMICIANO DUARTE 

03 19 002949 GUSTAVO SOARES PALMEIRAS 

04 21 006470 VITÓRIA ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS 

05 26 004749 JAIME FREDSOM MATEUS DA SILVA 

06 27 000310 ANA CARLA VIEIRA DA SILVA 

07 32 005659 MINELLY ÂNGELA MENDES DA SILVA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 12 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 003781 VICTOR ROBERTO GOMES CARDOSO 

02 14 001730 JOYCE HARA DA SILVA PEREIRA 

03 15 004308 RAFAEL AMORIM TELES 

04 16 009000 ELADIO GALDINO DA SILVA LOPES 

05 17 008301 CARLOS DANIEL TOMAZ DE SOUZA 

06 18 006019 MANOEL HENRIQUE GONÇALVES SILVA 

07 19 000713 EMILLY MOTA DOS SANTOS 

08 20 008362 LUIZ HENRIQUE SILVA DE MOURA 

09 21 005015 MARCOS KAUÉ SILVA SANTOS 

10 22 008046 JUSSARA ERICA FELICIO DA SILVA 

11 23 008009 JOÃO AURÉLIO RODRIGUES BRANDÃO 

12 24 004913 KAYLANE DA MACENA DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

10 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 8 001382 LAUÃ OLIVEIRA MOREIRA 

02 22 003390 JHENIFFER ADELAIDE MORAIS DA SILVA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 002531 CARLOS HENRIQUE DA SILVA GUEDES 

02 8 005274 HEVELYN FELIX CARDOSO 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 005800 THAMIRES DA SILVA BRAZ 

02 20 007452 MOISES SILVA ROMÃO DE SOUSA 

03 21 002623 KEVILY RAIANE DO NASCIMENTO SOUSA 

04 34 004844 FRANCISCA MILENA MOREIRA DE SOUZA PAIXÃO 

05 42 002634 AMANDA SOUSA DO NASCIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

11 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 14 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 007340 RODRIGO VELOZO RODRIGUES MARTINS 

02 12 000355 FERNANDA MACÊDO FERNANDES 

03 13 003267 VITÓRIA JULIANE DE MATOS DANTAS 

04 14 006572 JULIA MORAES PEREIRA 

05 15 006988 ANNA KAROLINA LEITE DE SOUSA 

06 16 008302 ANA CLARA LIMA VIEIRA ALMEIDA 

07 17 001272 MATEUS CAVALCANTE LEITE 

08 18 000593 MARIA EVENLY BOA VENTURA ANDRADE 

09 19 005018 ANA GIULIA ALENCAR NUVENS OLIVEIRA MAIA 

10 20 004884 CICERA HELLEN DA SILVA 

11 21 006087 MATEUS CARVALHO ANGELO 

12 22 001572 CINDY FAUSTINO RIBEIRO 

13 23 000267 MARIANNE PEREIRA NUNES 

14 24 004550 RAISSA CARDOSO DE SOUZA 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 5 004887 ANA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

12 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 6 008163 ISABELA DUARTE PEREIRA 

02 7 003969 GABRIEL PEREIRA MENEZES 

03 8 007581 MARINA MEL DA SILVA BANTIM 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO NOITE 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 000118 FRANCISCO GABRIEL DA SILVA ALVES 

02 14 000542 REBECA RAYSSA DE OLIVEIRA SILVA 

03 18 000510 JOSE ALEXANDRE RODRIGUES DE MACEDO  

04 19 000360 LUYANNE CAVALCANTE DA SILVA 

05 21 003829 LARISSA BARROS DE OLIVEIRA SILVA 

06 25 003578 MARIA GABRIELA MATIAS DE LIMA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 09 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 005579 HELLEN ROCHA ARAUJO 

02 15 004744 ANTONNY GABRIEL TELES PEREIRA 

03 16 004588 JOSÉ IARLEY LEITE TAVARES 

04 17 007866 MARIA EDUARDA FERREIRA DA COSTA 

05 18 007043 MAÍSA DÁVILA HIPÓLITO DA SILVA 

06 19 006578 GERALDO OLIVEIRA PINHO 

07 20 004177 VICENTE KAUÃ DA SILVA PEREIRA 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

13 

 

08 21 001834 CARLOS EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 

09 22 005283 CRISTYAN KAUÊ ARAUJO RAMALHO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

BACHARELADO 

 

 

M/T 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 006486 MARIA HELOISA DANTAS DA SILVA 

02 8 007147 PEDRO THEVES CALIXTO BENICIO 

03 9 006654 MATHEUS AYLA LEITE FERNANDES 

04 10 005287 MARIANA LEAL DOS SANTOS 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004931 RAINE GONÇALVES 

02 8 004615 JOSÉ TARCISIO PEREIRA XAVIER 

03 9 005162 SANATIELLY RIBEIRO DANIEL 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLATADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 9 008830 LARA YVINE MAXIMO FEITOSA 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

14 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 006483 MARIA LUANA DOS SANTOS MEDEIROS 

02 8 003473 VANESSA DE AMORIM LIMA 

03 9 000298 ANDRÉ ALVES DE ALENCAR 

04 10 004442 ISABELLY ALVES DUARTE 

05 11 004847 AGHNA AKEXANDRA RODRIGUES DA SILVA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 08 VAGAS  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 000813 JOSÉ ANTONY DOS SANTOS 

02 15 004247 IGOR LEVY PONTES DE OLIVEIRA 

03 16 002660 JOSÉ ANTONIO LINHARES VITAL 

04 17 003576 LETICIA SOUSA BARBOSA EVANGELISYA  

05 18 007771 ALAN FIDELES DAS CHAGAS 

06 19 003138 MARIA SOCORRO LIMA FRANÇA 

07 20 004570 YASMIN MENDES SANTOS 

08 21 006908 ANTONIA JAIANE TEIXEIRA DE SOUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

15 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004488 RUAN ALVES GALDINO 

02 8 003955 THIAGO DA SILVA ARAUJO 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 006432 MATEUS DE BARROS MARTINS 

02 21 004711 DAVID OLIVEIRA DA SILVA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004815 MARIA LUIZA DOS SANTOS 

02 8 002665 JOSYANE MIRANDA MARINHO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

16 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 20 005817 ACÁCIA DA SILVA SOUZA LIMA 

02 21 000847 LORRANE ALVES BEZERRA 

03 22 003117 JOEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 

04 23 004728 LUANA ALVES LEITE 

05 24 005563 DANDARA KELLY ALVES PAIVA 

06 25 003121 MARIA DEUZIVANIA DA SILVA 

07 26 004059 PÂMELA MOTA RAMALHO 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 007538 MATHEUS MEDEIROS PERES 

02 8 000799 JOSE WILSON MAIA PEREIRA JÚNIOR 

03 9 007724 MATEUS PEREIRA DE OLIVEIRA 

04 10 006148 SAFIRA LOHANNE DOS SANTOS OLIVEIRA 

05 11 002885 CARLOS HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 23 005771 FRANCISCO OLIMPIO DA SILVA 

02 24 008151 ELIAS SILVA ALVES 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

17 

 

03 25 000766 JOÃO HENRIQUE TAVARES SILVA 

04 26 002252 DEYVID DE SOUSA BEZERRA 

05 27 007273 ROBERIO NUNES DOS SANTOS FERREIRA 

 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 004824 LETICIA PEREIRA DOS SANTOS 

02 8 008218 FRANCISCO CLAUDIO FERNANDES DO NASCIMENTO 

03 9 000696 CAMILA ARAUJO DA SILVA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 12 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 005678 BRUNA ITALA AMORIM FERREIRA 

02 16 007941 EMILLY VITÓRIA JUCA DA SILVA 

03 17 003120 NAIARA DO NASCIMENTO ARAÚJO 

04 18 003850 PATRICIA FERREIRA DOS SANTOS 

05 19 000947 MARIA EDIANE FELIZ DA SILVA  

06 20 004863 MARIA LUSIVANIA DA SILVA 

07 21 001575 MARIA VIVIANE BORGES OLIVEIRA 

08 22 007336 ISA MYRELLE PEREIRA OLIVEIRA DE SOUSA  

09 23 000409 VITORIA DOS SANTOS ALVES 

10 24 004447 NAIANE GUEDES DA SILVA 

11 26 000392 ESTELA ALVES DE LIMA 

12 26 001742 HEVELLY VITORIA GONÇALVES RODRIGUES 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

18 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 000809 MARIA TEREZA NERGINO LOBO 

02 8 000103 CICERA MONALISA GOMES MELO 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 004236 WILIANE FERREIRA DOS SANTOS 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 009006 ELISA GABRIELLA ALVES GONÇALVES 

02 15 002569 IZADORA DAS NEVES FURTADO 

03 16 002788 DENISE DE MELO CAVALCANTE 

04 17 002570 DÉBORA SILVA CARDOSO 

05 18 000474 CICERA CALLIANE TELES 

06 19 007428 HERLLEY MARIA BARBOSA COSTA 

07 20 004860 GRAZIELA ALVES FELIX 

 

 

 

 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

19 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 7 002223 LARA LUNA DE MORAIS SOUSA 

02 8 004587 VINICIUS PIMENTA DOS SANTOS 

03 9 004121 MARIA AÉVILLY DE SOUSA MARCULINO 

 

 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

 

NOITE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 004437 GRAZIELE RODRIGUES RIBEIRO 

02 16 002034 CÍCERA VITÓRIA OLIVEIRA ALENCAR 

03 17 002876 ALEXANDRA FEITOSA SILVA 

04 20 001631 HELLIS RAYANE SOUSA MARTINS 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TOPOGRAFIA E ESTRADAS 

 

TECNOLÓGO 

 

 

NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 5 008635 JOÃO VITOR GOMES LEITE 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 28 de junho de 2024. 

 
Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

20 

 

 

 


